
quinta-feira, 15 de outubro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (204) – 153

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA SAÚDE
 AVISO LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TIPO MICRO-ÔNIBUS
Orgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde de Arara-

quara (Rua Expedicionários do Brasil, 3098, Centro, Araraquara, 
CEP: 14.801-360, Fone: 16 3301-1700).

Mais informações: www.araraquara.sp.gov.br/transparen-
cia/licitacoes-saude, www.licitacoes-e.com.br,

ou pelo e-mail: pregoeirowtedesco@araraquara.sp.gov.br
ABERTURA DE PROPOSTAS: 27/10/2020, às 09:30h
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/10/2020, 

às 10:00h
Araraquara, 14/10/2020
Daniele Pereira de Moraes
Gerência de Compras, Licitações e Contratos
 EXTRATO DO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO Nº 035/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 

N°026/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR – LUVAS, ESTETOS, 

COLETORES E OUTROS.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 76/2019
EMPRESA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊU-

TICOS LTDA CNPJ 49.228.695/0001-52
LOTE: 31 Esfigmomanômetro aneróide adulto.Quant: 38 

Marca: Accumed Preço registrado de R$ 48,83 a unidade passa 
a ser de R$ 62,03

Término da Vigência em 12/12/2020
LUCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva - FUNGOTA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079 / 2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2473 / 2020
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Objeto: Aquisição de biológicos e integradores químicos, 

com fornecimento de incubadoras de 6 (seis) furos em como-
dato.

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima 
citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI; 09.560.267/0001-08; 
Lote 3; Quant 6; Unit reg 500,00; Total reg 3.000,00; Lote 
8; Quant 3; Unit reg 1.120,00; Total reg 3.360,00; DENTAL 
UNIVERSO EIRELI; 26.395.502/0001-52; Lote 9; Quant 4; Unit 
reg 842,49; Total reg 3.369,96; DOROTHY RODINI DENTAL; 
30.898.181/0001-86; Lote 6; Quant 10; Unit reg 394,00; Total 
reg 3.940,00; MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTO 
E VETERINARIOS E; 20.371.330/0001-09; Lote 1; Quant 4; 
Unit reg 1.647,50; Total reg 6.590,00; R A MANCO LTDA; 
09.058.347/0001-60; Lote 2; Quant 4; Unit reg 474,21; Total reg 
1.896,85; SALVI LOPES & CIA LTDA - ME; 82.478.140/0001-34; 
Lote 7; Quant 3; Unit reg 261,60; Total reg 784,80; STOKMETAL 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA; 32.597.474/0001-59; Lote 5; 
Quant 5; Unit reg 937,67; Total reg 4.688,35.

IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORT E COM DE PROD H; 
30.597.921/0001-44; Lote 1; Item 1; Quant 6.000; Unit reg 4,80; 
Total reg 28.800,00; Item 2; Quant 15.000,00; Unit reg 1,04; 
Total reg 15.600,00; Item 3; Quant 45; Comodato.

Araraquara, 13 de outubro de 2020
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde
 PROCESSO LIC. Nº 2720/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2020
HOMOLOGAÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DA ENTRADA DE ENERGIA 
E DA INFRAESTRUTURA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO 
DO CENTRO DE ESTABILIZAÇÃO, NA CIDADE DE ARARAQUARA

Homologo o parecer da Comissão Permanente de Licitações 
que considerou vencedora a empresa: DOURADO CONSTRUTO-
RA LTDA, pelo valor total de R$ 636.365,15 (seiscentos e trinta 
e seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos), 
adjudicando-lhe o objeto deste Edital.

Araraquara, 14 de outubro de 2020
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde

 ARUJÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 02/2020 – na publicação do 
dia 14/10/2020, onde se lê: 13 de agosto de 2020, LEIA-SE: 13 
DE OUTUBRO DE 2020.

Prefeitura Municipal de Arujá, 14 de outubro de 2020.
 TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020 – Recurso impetrado 

pela empresa SERRACON CONSTRUÇÕES EIRELI ME foi deferido 
parcialmente.

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020 - Ficam HABILITADAS as 
licitantes SERRACON CONSTRUÇÕES EIRELI ME, TETO CONS-
TRUTORA S.A, OBRA NOBRE CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA LTDA e LIMA DE CASTRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA, ficam as empresas convidadas para abertura do envelope 
02 propostas no dia 23/10/2020 às 14:00 horas.

Prefeitura Municipal de Arujá, 14 de outubro de 2020.

 ASSIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO 
DE ASSIS
 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO DE ASSIS
COMUNICADO DE HABILITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLI-

CO Nº 002/2019 - OBJETO: CREDENCIAMENTO E POSSIVEL 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS. O Diretor Executivo 
da FEMA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, 
e, em conformidade com a legislação em vigor, HABILITA a 
empresa a seguir identificada, participante do Processo de 
Chamamento Público em referência que objetiva a contratação 
da prestação de serviços eventuais de plantões médicos, através 
de médicos plantonistas regularmente inscritos no CRM – Con-
selho Regional de Medicina, junto ao UPA – Unidade de Pronto 
Atendimento de Assis: WAYCONMED ECOGRAFIA LTDA, CNPJ nº 
23.065.547/0001-70. Com o presente comunicado, abre-se vista 
ao processo e prazo recursal de 05 (cinco) dias. Assis, 14 de outu-
bro 2020. Eduardo Augusto Vella Gonçalves - Diretor Executivo.

 ATIBAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA

 AVISO – NOVA DATA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 247/2020, 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 21.658/2020. OBJETO: Registro de 
Preços para aquisição de exames de diagnóstico por imagem 
especializado de média e alta complexidade (Tomografia/Angio-
tomografia computadorizada e Ressonância magnética), de 
forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. Em decor-
rência da instabilidade da plataforma BBMNET a Secretaria de 
Administração, no uso de suas atribuições, REDESIGNA para até 

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2020 - PROCESSO Nº 
930/2020

COMUNICADO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO nomeada atra-

vés da Portaria GP N.º 002/2020, TORNA PÚBLICO, aos interes-
sados que, decorrido os prazos legais nos termos do artigo 109, 
parágrafo terceiro, da Lei 8666/93, após análise e decisão dos 
recursos interpostos da fase HABILITAÇÃO da licitação supra, 
cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZON-
TAL E VERTICAL, COM O FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE 
PLACA DE OBRA, NA RUA LUIZ PEREIRA BARRETO E EM RUAS 
DO BAIRRO IPANEMA, NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP”, a 
abertura do Envelope nº 02 – Proposta de Preços das empresas 
habilitadas, a saber: CONSDON ENGENHARIA E COMÉRCIO 
LTDA, CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA, J.N. RODOVIAS S.A., 
NOROMIX CONCRETO S/A e VIAMARI ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES EIRELI, às 09h00min do dia 16/10/2020, na sala de 
licitação do Paço Municipal, Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba-SP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 14 de outubro de 2020

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

 TOMADA DE PREÇOS N.º 019/2020 - PROCESSO N.º 
1053/2020

COMUNICADO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, TORNA PÚBLICO a todos interes-
sados que o processo licitatório supracitado, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE INFRAES-
TRUTURA URBANA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA 
RUA 2 DE DEZEMBRO E RUAS ADJACENTES NO BAIRRO DONA 
AMÉLIA NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, tornou-se DESERTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Araçatuba, 
13 de outubro de 2020.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 TERMO DE RETIFICAÇÃO, ESCLARECIMENTO E ADITAMEN-
TO. Pregão Presencial nº 058/2020. Processo Administrativo n.º 
105/2020. OBJETO: Aquisição de Armas de Fogo e Munições, 
para a corporação da Guarda Civil Municipal, conforme Termo 
de Referencia contido no Anexo I. Diante dos pedidos de 
esclarecimento das empresas Goemann Comercial Eireli EPP e 
Companhia Brasileira de Cartuchos - CBC, e conforme parecer 
da Guarda Civil Municipal e Secretaria de Assuntos Juridicos, 
fica RETIFICADO o seguinte: O Edital em sua integra consta no 
site www.aracoiaba.sp.gov.br. Atendendo ao disposto no artigo 
21 inciso 4º da Lei Federal 8.666/93, fica reabertos os prazos do 
edital. DATA DA REALIZAÇÃO: 27/10/2020. HORÁRIO DE INÍCIO 
DA SESSÃO: 09:30 hrs. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 
Sala de Reunião – Localizada à Avenida Luane Milanda de 
Oliveira, nº 600, Bairro Jardim Salete, Cidade de Araçoiaba da 
Serra/SP - telefone (15) 3281-7000 – sead@aracoiaba.sp.gov.br. 
Permanecem ratificadas os demais itens do edital; Publique-se 
e comuniquem-se os interessados. Araçoiaba da Serra, 14 de 
outubro de 2020. Dirlei Salas Ortega - Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020-Pro-
cesso Administrativo n.º138/2020-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE CLASSIFICAÇÃO, 
ORGANIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, PREPARO E TRANSPORTE DO 
ACERVO DO MUSEU MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/
SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO 
I.Após analisar todas as da douta da Comissão Municipal de 
Licitação, acolho suas razões pelas quais optaram em seu 
julgamento pela proposta da licitante:TGP SOLUÇÕES EM GES-
TÃO DOCUMENTAL LTDA ME sob o CNPJ 67.564.773/0001-71 
perfazendo um valor total de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil 
reais).E, entendo como justo e legal, motivo pelo qual ADJUDICO 
e HOMOLOGO a presente licitação em favor da mesma propo-
nente vencedora. Proceda-se ao empenho e contrato.Araçoiaba 
da Serra, 14 de outubro de 2020.Dirlei Salas Ortega-Prefeito 
Municipal-Ordenador de Despesa.

 HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2020-Pro-
cesso Administrativo n.º 188/2020-OBJETO: Aquisição de Veículo 
de passeio 0 km, para transporte da Equipe, da Secretaria de 
Obras e Serviços da Prefeitura Municipal, com especificações 
contidas no Termo de Referência.Após analisar todas as da 
douta do (a) Pregoeiro (a) e sua Equipe de Apoio, acolho suas 
razões pelas quais optaram em seu julgamento pela proposta 
da licitante: ABRÃO REZE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA no 
item 01 perfazendo um valor total de R$48.827,00 (quarenta e 
oito mil, oitocentos e vinte e sete reais);E, entendo como justo 
e legal, motivo pelo qual HOMOLOGO a presente licitação em 
favor da mesma proponente vencedoras. Proceda-se ao empe-
nho e contrato.Araçoiaba da Serra, 14 de outubro de 2020.Dirlei 
Salas Ortega-Prefeito Municipal-Ordenador de Despesa.

 TERMO DE REVOGAÇÃO-Pregão Presencial nº 079/2020-Pro-
cesso Administrativo nº 157/2020-OBJETO: Aquisição de 01 (um) 
veículo 0 Km, para Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude, 
conforme as especificações contidas no Anexo I.Considerando a 
Ata de Sessão Pública do referido Pregão, em que o Pregoeiro, 
em seu julgamento, ponderou como fracassado o certame, fica 
assim REVOGADO o processo em epígrafe.Araçoiaba da Serra, 
14 de outubro de 2020.Dirlei Salas Ortega-Prefeito Municipal.

 TERMO DE REVOGAÇÃO. Pregão Presencial nº 090/2020. 
Processo Administrativo nº 189/2020. OBJETO: Aquisição de 
Placa Digitalizadora de Imagem, com instalação, para o aparelho 
de Raio-X da Unidade Central de Saúde de Araçoiaba da Serra/
SP, com especificações contidas no Termo de Referência. Consi-
derando o parecer da Secretaria de Administração e Finanças 
e da Secretaria de Assuntos Juridico, onde esta mudando a 
modalidade do procedimento, fica REVOGADO o processo em 
epígrafe. Araçoiaba da Serra, 13 de outubro de 2020. Dirlei Salas 
Ortega - Prefeito Municipal

 ARANDU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU

 AVISO DE EDITAL
PROCESSO Nº 100/20
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/20
OBJETO (resumido): O presente Pregão Presencial tem por 

objetivo aquisição de medicamentos, de acordo com as especi-
ficações constantes no Termo de Referencia do presente edital.

MODALIDADE: Pregão Presencial
ABERTURA: 30 de outubro de 2020.
HORÁRIO: 9:00 horas
LOCAL: Prefeitura Municipal de Arandu, sito a Rua Dezeno-

ve de Março, 480 – Centro – Arandu/SP.
Melhores informações poderão ser obtidas através do 

telefone (14) 3766-9022 ou na Rua Dezenove de Março, 480 – 
Centro – Arandu/SP.

Arandu, 14 de outubro de 2020.
CARLOS ROBERTO DOS SANTOS
Presidente da CPJL

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Pregoeiro e Equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana - FUSAME comunica a quem possa 
interessar que a relação dos registros de preços do Pregão Pre-
sencial n° 29/2020 (Processo Administrativo n° 002.567/2020 
- Registro de Preços para fornecimento de leite pasteurizado tipo 
“A” ou “B”, encontra-se disponível no site http://www.fusame.
com.br/sitio/licitacao/atas.html.

Americana/São Paulo, 14 de outubro de 2020.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA 

- FUSAME
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 13/2019 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 38/2019; CONTRATANTE: 
FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICA-
NA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.148/2019; CONTRATADA: 
ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM 02 ELEVADORES DA FUSAME; VALOR DO CONTRATO: R$ 
10.926,72, DATA DE ASSINATURA: 14/10/2020 – VALIDADE 12 
MESES.

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
26/2020 (proc. Adm. n.° 002.280/2020), o Diretor Presidente 
da FUSAME, HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adju-
dicatária do objeto licitado a empresa vencedora conforme ata 
de fl. 248.

Americana/São Paulo, 14 de outubro de 2020.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 003716/2020 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 21/2020. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNE-
CIMENTO DE VALES ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES 
DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE AMPARO/
SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL, 
MINUTA DE CONTRATO E ANEXOS. COMUNICADO: O pregoeiro 
e equipe de apoio informam que a sessão pública prevista para o 
dia 16/10/2020 está SUSPENSA para fins de retificação de infor-
mações. NOVA DATA DE ABERTURA: 29/10/2020 às 09:30 horas 
– Edital Retificado estará disponível à partir do dia 15/10/2020 
na Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 16h00 ou através do 
site: www.saaeamparo.sp.gov.br/licitacoes.php INFORMAÇÕES: 
Tel (19) 3808-8404, ramais 302 ou 250, com Tauan ou Valdenir.
Amparo, 14 de Outubro de 2020.

VALDENIR DE SOUZA BABLER -Gerente de Suprimentos-

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
020/2020

Objeto: Objeto: contratação de empresa especializada em 
reforma dos prédios escolares pertencentes à Secretaria da 
Educação no município de Aparecida - SP.

O Município de Aparecida – SP, torna público a SUSPENSÃO 
da sessão de licitação agendada para o dia 16/10/2020, às 14h 
e 30min.

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – Tomada de Preços 
022/2020

OBJETO: contratação de empresa para execução da obra 
de recapeamento.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório à 
empresa KARAJÁ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 
12.476.090/0001-70, no valor de R$ 452.040,16. DINA MARIA 
PEREIRA DE MORAES MOREIRA DA SILVA - Prefeita Municipal

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 032/2020
OBJETO: registro de preços para aquisição de material de 

consumo para atendimento aos usuários portadores de Diabetes 
Mellitus Tipo I e II deste município.

HOMOLOGO o procedimento licitatório à empresa CIRUR-
GICA NOSSA SENHORA EIRELI, CNPJ nº 24.586.988/0001-80, 
no valor de R$ 22.200,00. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES 
MOREIRA DA SILVA - Prefeita Municipal

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 036/2020
OBJETO: registro de preços para aquisição de medicamentos 

e materiais de insumo para cumprimento da Ordem Judicial.
HOMOLOGO o procedimento licitatório à empresa LUIZ 

GUSTAVO DE LIMA GOMES, CNPJ nº 05.868.200/0001-84, no 
valor de R$ 274.050,00. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES 
MOREIRA DA SILVA - Prefeita Municipal

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 037/2020
OBJETO: contratação de empresa especializada na presta-

ção de serviços de internet.
HOMOLOGO o procedimento licitatório à empresa INTER-

VALE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 04.253.859/0001-63, no 
valor de R$ 144.900,00. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES 
MOREIRA DA SILVA - Prefeita Municipal

 RATIFICO – TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 129/2020

Em observância ao disposto no artigo 26 da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e considerando a justificativa apresentada pela 
Secretaria de Administração e o parecer jurídico da Procuradoria 
Geral RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para aquisição 
de Cestas Básicas tipo I e Cestas Básicas tipo II, da empresa 
TCBASE COMERCIAL LTDA, CNPJ 08.633.096/0001-37, no valor 
de R$ 156.123,54.

Auorizo a contratação.
DINA MARIA PEREIRA DE MORAES MOREIRA DA SILVA - 

Prefeita Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO 

129/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: 

TCBASE COMERCIAL LTDA, CNPJ 08.633.096/0001-37. Objeto: 
aquisição de Cestas Básicas tipo I e Cestas Básicas tipo II. Valor 
do Contrato: R$ 156.123,54. Vigência: 30 (trinta) dias. Data 
do Contrato: 13/10/2020. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES 
MOREIRA DA SILVA - Prefeita Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE SUSPENSÃO DE CONTRATO
Contrato n.° 04/2016
Pregão Presencial n.º 29/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada em pres-

tação de serviços de fornecimento de gêneros alimentícios 
estocáveis e perecíveis para atender a alimentação escolar pelo 
período de 12 (doze) meses com entrega ponto a ponto, confor-
me anexo i - termo de referencia.

Assinatura do termo de suspensão: 14/09/2020
Contratada: Safra Remix Comercial de Alimentos e Equi-

pamentos Ltda.

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO (PRESENCIAL)
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interes-

sados a realização do Pregão Presencial nº 032/2020, Processo 
nº 082/2020.

TIPO: Menor preço por Item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços de consultoria para treinamento/implantação do 
sistema de informação em saúde para a atenção básica – SISAB 
(ESUS-AB), conforme descrito no Termo de Referência em anexo 
ao Edital.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 27 de outu-
bro de 2020, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL PRESENCIALMENTE: a partir de 14 de 
outubro de 2020, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 
horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, 
sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 
15.230-000.

DATA: 14 de outubro de 2020. COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da 

Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste COMU-
NICAR a V. Sa., referente ao Processo Nº 107/2020 – Convite 
Nº 001/2020, conforme Ata de Julgamento dos documentos, a 
presente Ata de Julgamento será disponibilizada no site www.
aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, e encaminhada via 
e-mail para as empresas, concedendo o prazo recursal de 02 
(dois) dias úteis contra os atos praticados pela Comissão Julga-
dora de Licitações, nos termos da Lei Federal de Licitações Nº 
8.666/93 e demais alterações posteriores.

Informamos que o prazo será contado a partir da data de 
publicação do presente COMUNICADO no Diário Oficial do Esta-
do. Encontra-se ainda a disposição dos interessados para vistas 
o Processo em epigrafe.

Águas de Lindóia, 14 de outubro de 2020
Atenciosamente,
Alexandre Carney Corsi
Presidente CJL

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 EDITAL RESUMIDO - Tomada de Preços 07/2020
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro, com sede à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 
115, Centro, Águas de São Pedro/SP, torna público, para conheci-
mento de interessados, que se acha aberta a Tomada de Preços 
07/2020, visando a Contratação de empresa para Recapeamento 
Asfáltico - Convenio 435/2019. O edital poderá ser retirado pelo 
site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br ou solicitado através do 
e-mail adriana.afonso@aguasdesaopedro.sp.gov.br . Os enve-
lopes com a documentação e a proposta financeira deverão ser 
protocolados até às 14:00 horas do dia 03/11/2020, sendo que 
a abertura dos mesmos será neste mesmo dia às 14:15 horas. 
Águas de São Pedro/SP, 14/10/2020. Paulo Sergio Barboza de 
Lima – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020
EDITAL Nº 059/2020
PROCESSO N° 064/2020
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a Contratação 

de empresa especializada para a Execução de Serviços de Ilu-
minação Pública no Prolongamento entre a Avenida Cleophano 
Pitaguary e Avenida Richard Freudenberg, no Município de Agu-
dos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão-de-obra, 
materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita 
implantação de todos os elementos definidos no PROJETO EXE-
CUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, e seus ANEXOS .

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 / 3262-0607 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 03/11/2020, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 04/11/2020, 
às 09h00.

Agudos, Quarta-feira, 14 de outubro de 2020.
Altair Francisco Silva
Prefeito Municipal de Agudos.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 
25/2020- PROCESSO N.º 46/2020- Objeto: Fornecimento de 
pães. Tornamos público para conhecimento dos interessados 
nova data de encerramento: 28/10/2020 às 10h00. Kátia Alves 
Leal- Pregoeira

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2020.
Processo nº 28.908/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MOURÕES DE EUCALIPTO TRATA-

DOS PARA O PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
146/2020 para a seguinte empresa:

CERNE – COMÉRCIO DE MADEIRAS ARARAQUARA LTDA – 
EPP – ITEM 01 R$ 45,90.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 14 
de Outubro de 2020.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-10-15T01:48:12-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




